
ftoh (ujin), ftohet (koha)

– koha ka nisur të ftohet

(98-1937)

thyej

– gota thyhet n.q.s. të bie përtokë

(98-1947)

thahet, teret

– rrobat thahen në tel

(98-1992) (98-1995)

(98-2043) (98-2105)

ushtroj, praktikoj

– ti duhet të ushtrosh foljet 

(98-2114)

mjegull

– shumë mjegull kishte në pllajë

(98)

doreza

– ti ke nevojë për doreza në të
ftohtë

(98)

postë

– a më erdhi ndonjë letër?

(98) (98) (98)

nipi, mbesa

– ai ka shumë nipër dhe mbesa

(98)

dardhë, llambë, poç

– a janë dardhat e verdha më të
ëmbla se të gjelbërtat? 

– poçi është djegur 

(98) (98)

faqja e parë, kopertina

– fotografia ishte në faqen e parë
të gazetës

(98)


